Ersatzteilliste Rotax
Type FR 125 DD2

AUTHORISED SERVICE CENTRE

ROTAX | (@

KART PRODUCTS

TYPE 125 MAX DD2

/7
O=0

M-Tec Kart
Siegdamm 30 A
D-53721 Siegburg

Tel: 02241 -171717
Fax: 02241 — 55265

www.mteckart.de
info@mteckart.de

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Es gelten die AGB aus unserem Hauptkatalog
Ausgabe: Januar 2008



Allgemeine Informationen und Hinweise

Alle aufgefiihrten Artikel sind Original Ersatzteile der Firma Rotax-Bombardier.
Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 16 %.
Die Lieferung erfolgt zu den im Hauptkatalog abgebildeten Konditionen.

Es gelten die AGB aus unserem Hauptkatalog.

Die Artikelnummern in dieser Ersatzteilliste sind identisch mit den original Artikelnummern von Rotax.

Einziger Unterschied ist eine vorangestellte ,,MA*, um mit unserem eigenen Nummern-System nicht in Konflikt zu geraten.
z.B. Originalnummer: 224387 — unsere Artikelnummer MA-224387

Einzelne Ersatzteile, bzw. —gruppen sind identisch mit unserem Hauptkatalog. (z.B. Vergaser, Benzinpumpe). Hier kann es

teilweise zu Abweichungen fiir Preise und Artikelnummern mit unserem Hauptkatalog kommen. Berechnet wird immer der
fiir den Kunden giinstigste Preis.

Zu allen Schrauben in der Ersatzteilliste ist der Anzugsdrehmoment angegeben ( z.B. 10NM)
NM = Newtonmeter.

Die Gehéuse fiir die erste Modellreihe wurde aus Sandguss gefertigt. Diese weichen teilweise vom derzeitigen Modell ab.
Alle speziell dafiir bendtigten Ersatzteile wurden in dieser Liste nicht mehr miteingearbeitet.

http://www.rotaxkart.de

Wichtige Informationen und Neuigkeiten {iber Motoren, Rotax Challange und RM 1 finden Sie auf der gemeinsamen
Hompage:

http://www.rotaxkart.de

http://www.mteckart.de

Auf unserer Web-Seite finden Sie ebenfalls viele Informationen rund um den Sport.
Die Ersatzteile konnen bequem um Online-Shop bestellt werden.
Nahezu alle Teile sind lagernd und kénnen im 24h Service geliefert werden.

Die Ersatzteilliste wird mehrmals im Jahr aktualisiert. Der Download fiir die aktuelle Version ist ebenfalls von unserer
Hompage moglich

http://www.mteckart.de




-y -
-3
Komplettpreis:
Motor FR 125 MAX 2.230,- €
Motor FR 125 MAX junior 2.100,- €
Motor FR 125 DD2 2.810,- €

Im Paket sind enthalten:

Auspuff, Vergaser, Luftfilter, Batterie, Ladegerdt, Eurostecker, Batterichalterung kpl., Kabelstrang, Kiihler, Benzinpumpe,
Seilzug, alle Kleinteile, Schrauben und Federn;

Eine Bedienungsanleitung, einige Aufkleber sowie der Motorenpasse sind ebenfalls in jedem Paket enthalten.

Alle Motoren werden in verplombten Zustand ausgeliefert.

Hinweis:
Der hier abgebildete Motor zeigt eine dltere Ausfithrung und nicht den komplette Lieferumfang.

Informationen zum Motor:

Garantie:

Auf dem Motor gewéhrleistet die Firma Rotax-Bombardier eine 24-monatige Garantie

(ab dem Zeitpunkt der Auslieferung vom Werk).

Voraussetzung hierfiir ist jedoch eine ordnungsgeméfe Montage und Inbetriebnahme des Motors unter Beachtung der
Einbauhinweise sowie der Betriebsanleitung.

Der Motor muss alle 6 Monate oder 50 Betriebsstunden bei einem Servicecenter zu Inspektion vorgelegt werden.
Achtung:

Ohne diesen Wartungsintervall mit dem entsprechenden Eintrag in den Motorenpass erlischt der Garantieanspruch
vollkommen.

Alle Bauteile die dem natiirlichen Verschleil unterliegen (z.B. Ritzel) sind von dieser Garantie ausgeschlossen.

Alle Verdnderungen an Motor oder Zubehor, die eine Leistungssteigerung zur Folge haben, fithren zum Erléschen der
Garantieanspruches.

Fiir Motoren mit entferntem oder beschédigtem Siegel/Plombe ist ebenfalls kein Garantieanspruch moglich.



—_
@OO\]O\’J!#WN['\)

[NCYN N Y NG YN S GRS GGG
N = O O 0NN N R WD = O

23-24

23-24

23-24
24
25
26
27
28
29

Kurbelgehause, Kurbelwelle, Kolben, Getriebe, E-Starter Trieb

DD-684230
MA-632010
DD-932030
DD-932432
DD-620180
DD-630500
DD-432330
DD-620163
DD-233120
DD-257360
DD-635700
DD-632665
DD-635710
DD-257405
DD-630520
DD-250455
DD-257422
MA-832533
MA-230425
DD-685010
DD-246015
MA-932026
MA-296292
MA-296293
MA-296291
MA-215547
MA-216135
MA-945635
MA-241821
DD-241783
DD-250640

Gehéuse komplett
Zylinderrolle 8x12 DIN 5402
RK-Lager 6204 C3

RK-Lager 6204 C3
Primérwelle 24/19 Zahn
Simmerring 50x68x8
RK-Lager 6010 C3
Hohlwelle Antrieb Mod. 06
Lagerhiilse 40x44x20mm
Schaltmuffe

Zahnrad 81 Zahn ( 1. Gang )
Nadellager 52x57x12mm
Zahnrad 77 Zahn ( 2. Gang )
Schaltgabel kpl.
Gehéusedichtung

WD-Ring AS 12x22x7 NBR
Schaltstangenarretierung
Lager K-Welle 6206 TVH C4
WD-Ring AS 28x38x7 NBR
Kurbelwelle kpl. Mod. 6
Scheibenfeder 3x5mm
Kolbenbolzenkifig 15x19x20
Kolben kpl. 53,97mm
Kolben kpl. 53,98mm
Kolben kpl. 53,99mm
Kolbenring 54mm
Kolbenbolzen 15x10
Sicherungsring Kolbenbolzen 15mm
Inbusschraube M6x45 DIN 912
Ablaflschraube M12x1,5mm Magnet
Dichtring A 12x18 DIN 7603

471,90
1,00
5,30
6,50

49,80
4,30
13,10
77,70
6,90
38,60
60,70
14,40
54,80
41,50
3,80
3,10
4,80
13,40
5,60

311,00

0,90
15,50
65,10
65,10
65,10
22,20

9,00

0,50

0,40

6,60

0,60

-

a D D DD DD DD D DD D DD DD D DD DD D D D D D D D D D



v,

LLL JLONATON

3SY3Y9 Isva-wWniHLn
8.EG) 3713S INV 3L1LI0T ™
122 3uL01

< W o X

VA ﬂ g¢
St /\\@A& e 2

/5
o el
b Y

&
(a30NT0M LON ST¥3SII0) 56




-

30

31

32

33

34

35

36

39

40

41

4

43

44

45

46

48

7

Kurbelgehause, Kurbelwelle, Kolben, Getriebe, E-Starter Trieb

Seite 2/ 2

MA-241925

DD-250890

MA-940786

MA-241381

MA-241386

DD-620275

MA-230196

DD-222720

DD-630770

MA-941250

MA-232275

MA-227945

MA-294810

MA-295879

DD-620275

MA-897330

Entliiftungsschraube M18x1,5mm
O-Ring 17x1,5mm DIN 3771
Stiftschraube Zylinder M8x57/20

Stiftschraube Zylinder M8x28/20

Stiftschraube Zylinder M8x28/20 m. Bohrung

Wasserpumpenwelle kpl.
WD-Ring A 10x26x7 NBR
Wasserpumpengehduse
Schlauchring 61,5x1,5x3,5
Schraube M6x20 Selbstsichernd
Nadelhiilse 8x12x8
Anlaufscheibe 8,1/15/0,5
Startergetriebe kpl.

Pleuelsatz

Wasserpumpenwelle kpl.

Fett auf Lithiumbasis

1,70
0,80
2,00
1,50
1,80
13,90
2,70
17,20
1,60
0,50
7,10
0,60
82,10
160,60
13,90

21,10

/ Am———



N

LLL JLONATON

3SY3Y9 Isva-wWniHLn
8.EG) 3713S INV 3L1LI0T ™
122 3uL01

< W o X

VA ﬂ g¢
St /\\@A& e 2

/5
o el
b Y

&
(a30NT0M LON ST¥3SII0) 56




O 0 N N W AW

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Zylinder

Seite 1/2

MA-650480
MA-650483
MA-650481
MA-650482
DD-613930

MA-941145
MA-253725
MA-230260
MA-250231
MA-253380
MA-845020
MA-241236
MA-260723
MA-854440
MA-939280
DD-239940
MA-210331
MA-641890
MA-239030
MA-242706
MA-250160
MA-223385
MA-945752
MA-940487
MA-430782
MA-250280
MA-613101
MA-241236
MA-641361

Dichtung 0,3
Dichtung 0,4
Dichtung 0,5
Dichtung 0,8
Zylinder

r

2,30
2,30
2,30
2,30
325,30

A:54.000 - 54.010 MM // AB: 54.010 — 54.015 // B: 54.015 — 54.025

Stiftschraube M6x30,5/12

Auslassschieber

O-Ring 6 x 3-N, NBR 70 DIN 3771
Dichtung

Schieberstangenfithrung

Federscheibe B 6 DIN 918 10 NM
Zylinderschraube M 6 x 16 DIN 912 10 NM
Schieberbalg

Schieberkolben

Schlauchfeder verstarkt 134 —2,3 - 0,4 - 0,0
Druckfeder Auslassschieber gelb
Schieberabdeckung

Einstellschraube Neu

Federbiigel

Bundmutter M 8

O-Ring 64 x 2 — N FPM 75 DIN 3771
Brennraumeinsatz

Federring A 8 — FST

SK-Schraube M 8§ x 30  DIN 933 30 NM

O-Ring 23,3 x 2,4-N, MVQ 60 O-Ring DIN 3771
0O-Ring Wasserdeckel 105 x 2,5-N, NBR 70 DIN 3771

Wasserdeckel flir Thermostat
Zylinderschraube M 6 x 16 DIN 912 10 NM
Zylinderschraube M 6 x 16 DIN 912 10 NM

mit Bohrung zur Anbringung der Plombe

3,50
18,50
1,20
2,00
31,50
0,10
0,40
9,50
9,90
1,90
2,50
11,00
5,80
3,80
2,10
2,30
54,10
0,10
0,50
1,70
2,20
49,80
0,40
0,80

-

a o d D D D

a D D DD D DD DD DD D DD D D D D D D D D D

/ Am———


























































































